
Malá digitální univerzita 
na prvním stupni

Ve středu 29. 1. se žáci prvních až třetích ročníků zapojili 
do projektové výuky.

Lektorka, která navštívila naši školu, jednoduše  a názorně
informovala děti s tématy z digitálního světa. Věnovala se

i neuváženému používání digitálních technologií a zkreslování
informací. Program byl rozdělen do úseků, během nichž se děti
účastnily herních aktivit vztažených k tématu – vše formou her,

bez použití počítačů, s obrázky, sítí a legem. Děti pracovaly
samostatně, ale také ve skupině, v hodině byla použita reflexe

i sebereflexe. Náročnější aktivity se střídaly s jednoduššími.
Vyvrcholením hodiny bylo volné hraní s výsledným dílem jako
odměnou za práci. Každé dítě získalo osvědčení, které je pro

děti odměnou, nikoli hodnocením, a zároveň slouží jako
informace pro rodiče.




